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Offentliggjort til NASDAQ OMX Copenhagen via Company News Service den 8. februar 2011 

 
 

Property Bonds VIII (Sverige II) A/S, CVR-nr. 29 21 33 64 (“Selskabet”) 
Indkaldelse til obligationsejermøde 

 
 
 
Ifølge aftale med HSH Nordbank AG Copenhagen Branch som Obligationsbank og CorpNordic 
Denmark A/S som Special Servicer skal vi hermed offentliggøre nedenstående indkaldelse til 
Obligationsejermøde. 
 
Indkaldelsen vil i overensstemmelse med prospektet blive offentliggjort i dagspressen og i 
Statstidende. 
 
 
 

Indkaldelse til Obligationsejermøde for ejerne af obligationer udstedt af Property 
Bonds VIII (Sverige II) A/S (Fondskode DK30021449) 

 
 
 
Definitioner anvendt i denne Fondsbørsmeddelelse, som ikke er selvstændig defineret har den 
samme betydning, som disse er tillagt i Prospekt af 6. februar 2006 vedrørende Keops 
Ejendomsobligationer VIII (Sverige II) A/S (nu Property Bonds VIII (Sverige II) A/S) samt 
fondsbørsmeddelelse nr. 31, 33, 36, 40 og 54. 
 
HSH Nordbank AG Copenhagen Branch som Obligationsbank og CorpNordic Denmark A/S som 
Special Servicer indkalder hermed samtlige ejere af obligationer udstedt af Property Bonds VIII 
(Sverige II) A/S på nominelt DKK 410.000.000 (fondskode DK30021449) til 
Obligationsejermøde 
 
 

Fredag, den 18. februar 2011, kl. 10.00. 
 
 
Mødet afholdes hos: 
 

Deloitte 
Weidekampsgade 6 
2300  København S 

 
Kl. 10.00 Registrering 
Kl. 10.30 Mødet starter 
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Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent. 
2. Baggrund for indkaldelse til Obligationsejermøde: 

 Udsteder har anmodet om et Obligationsejermøde, idet: 
(i) Udsteder ikke forventer, at forfaldne renter på Terminsdagen den 9. februar 

2011 betales, og forventelig ikke inden for 8 kalenderdage vil kunne betale de 
forfaldne renter; 

(ii) Udsteder via Det Svenske Holdingselskab har indgået en betinget salgsaftale 
om salg af den samlede ejendomsportefølje, via frasalg af Datterselskaberne, 
jf. fondsbørsmeddelelse nr. 68 af 1. februar 2011 (“Transaktionen”). Salget er 
bl.a. betinget af Obligationsejernes samtykke til, at salget kan foretages med 
delvis betaling via et gældsbrev. 

3. Redegørelse fra Udsteder. 
4. Beslutning om at Obligationsejerne i forbindelse med og som en betingelse for 

Transaktionens gennemførsel vedtager at: 
(i) Betalingen i forbindelse med salget af Datterselskaberne delvis kan ske via 

udstedelse af et gældsbrev; 
(ii) Bemyndige Obligationsbanken til på egne og på Obligationsejernes vegne i 

enhver henseende til at medvirke til gennemførslen af Transaktionen og den 
efterfølgende fordeling af provenuet fra Transaktionen, herunder at indgå 
sådanne aftaler, afgive sådanne meddelelser samt i øvrigt træffe sådanne 
dispositioner, som måtte være nødvendige eller hensigtsmæssige i forbindelse 
med gennemførslen af Transaktionen og den efterfølgende fordeling af 
provenuet. 

5. Beslutning om at der foretages løbende udbetalinger til Obligationsejerne. 
6. Beslutning om at der alene foretages udbetalinger når der kan udbetales minimum 2 

kurspoint af obligationslånets hovedstol og i forbindelse med indfrielse af 
gældsbrevet. 

7. Beslutning om at udskyde betalingen af renter til næstkommende Terminsdag samt 
om ikke at gøre misligholdelsesbeføjelser gældende som følge af 
betalingsmisligholdelsen. 

8. Beslutning om afnotering af obligationerne. 
9. Eventuelt. 

 
 
Det bemærkes, at vedtagelse af Dagsordnens pkt. 7 kræver at ejerne af 2/3 af de 
stemmeberettigede Obligationer er repræsenteret på Obligationsejermødet, samt at alle 
fremmødte stemmer for forslaget. 
 
De endelige beslutningsforslag er fremlagt som Bilag 1 til Fondsbørsmeddelelsen og kan 
derudover rekvireres på www.corpnordic.com/bonds.  
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------- 0 ------- 

 
Udsteder opfordrer samtlige Obligationsejere til at deltage i Obligationsejermødet enten 
personligt eller ved fuldmagt. 
 
For at deltage i Obligationsejermødet skal ejerskab af Obligationerne dokumenteres ved 
forevisning af en ikke mere end 5 dage gammel depotudskrift fra enten (i) VP Securities eller 
(ii) et kontoførende pengeinstitut. 
 
Obligationsejere, der ikke har mulighed for at deltage i Obligationsejermødet den 18. februar 
2011, kan benytte sig af den fuldmagt, som er vedlagt som Bilag 2 til Fondsbørsmeddelelsen, 
og som tillige kan rekvireres på www.corpnordic.com/bonds. Derudover kan fuldmagt gives til 
andre tilstedeværende på Obligationsejermødet. Hvis man deltager i henhold til fuldmagt, skal 
man sørge for at sende dokumentation til den befuldmægtigede forud for Obligationsejermødet 
i form af en depotudskrift fra VP Securities eller et kontoførende pengeinstitut, som ikke må 
være dateret mere end 5 dage før Obligationsejermødet samt dokumentation for 
tegningsregler (i form af sammenskrevet resume fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen) såfremt 
fuldmagtsgiver er et selskab. 
 
Deltagelse til Obligationsejermødet bedes venligst meddelt til bondmeeting@corpnordic.com 
eller til CorpNordic Denmark A/S, Harbour House, Sundkrogsgade 21, DK-2100 København, 
Tlf. +45 3318 9000, Fax. +45 3318 9001, Att.: Henrik Hvidt-Karlsson, 
h.karlsson@corpnordic.com senest den 15. februar 2011. 

 
 

Property Bonds VIII (Sverige II) A/S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spørgsmål vedrørende denne meddelelse kan rettes til adm. direktør Ole Vagner 
telefon +45 40254113.  
 
Yderligere information om Property Bonds VIII A/S kan findes på selskabets hjemmeside, 
www.propertybondsVIII.dk. 
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BILAG 1 - BESLUTNINGSFORSLAG 

 
Beslutningsforslag til obligationsejermøde for ejerne af obligationer udstedt af Property 

Bonds VIII (Sverige II) A/S (Fondskode DK 30021449) 
 
Baggrund for beslutningsforslagene 
Beslutningsforslagene der fremsættes i henhold til dagsordenens pkt. 4 – 6 har til formål at 
gennemføre et salg af Ejendomsporteføljen via et salg af samtlige Datterselskaber. 
 
Obligationsejerne har tidligere på et Obligationsejermøde afholdt den 29. april 2009 vedtaget, at 
Ejendomsporteføljen med Udstederes samtykke helt eller delvist kan afhændes uden afholdelse af 
et Obligationsejermøde, såfremt den oprindelige anskaffelsessum på de afhændede Ejendomme 
maksimalt udgør 100 % af den samlede anskaffelsessum af Ejendomsporteføljen, og således at 
Ejendomsporteføljen efter omstændighederne kan afhændes indirekte via et salg af et, flere eller 
samtlige af Datterselskaberne. Obligationsejerne vedtog samtidigt, at et salg kunne gennemføres, 
selvom der efter omstændighederne efter en indfrielse af de Foranstående Prioriteter ikke vil være 
noget nettoprovenu til fordel for Obligationsejerne. Tilsvarende blev det vedtaget af 
Obligationsejerne, at der i forbindelse med salg af Datterselskaberne skulle ske en frigivelse af 
Obligationsejernes sikkerheder under Pantet, herunder frigivelse af Pantebreve i de pågældende 
Ejendomme samt øvrige forpligtelser, herunder Datterselskabernes forpligtelser under 
Datterselskabslånet, uanset om der efter omstændighederne ikke vil være noget nettoprovenu til 
Obligationsejerne efter indfrielse af de Foranstående Prioriteter.  
 
Som meddelt i fondsbørsmeddelelse nr. 68 af 1. februar 2011 er der indgået en betinget købsaftale 
mellem Det Svenske Holdingselskab og Aktiebolaget Grundstenen 133860 (under navneændring til 
Hemfosa Adrian HoldCo AB) (“Køber”) vedrørende købet af samtlige aktier i Datterselskaberne 
(“Aktiekøbsaftalen”). 
 
I henhold til Aktiekøbsaftalen berigtiges købesummen dels via en kontantbetaling, dels via indfrielse 
af nærmere specificerede gældsposter og betalingsforpligtelser påhvilende Datterselskaberne. Som 
en del af købesummens berigtigelse indfries Datterselskabernes gæld til Udsteder (den 
“Koncerninterne Gæld”). Indfrielsen af den Koncerninterne Gæld sker delvis via overførsel af et 
kontantbeløb på dagen for handlens gennemførsel (“Closingdagen”), dels via udstedelse af et SEK 
100.000.000 gældsbrev (“Gældsbrevet”). Gældsbrevet vil blive udstedt af Hemfosa Fastigheter AB 
(publ.), der er Købers moderselskab, i dennes egenskab af debitor til fordel for Udsteder i dennes 
egenskab af kreditor og udstedes i øvrigt på de vilkår, der fremgår af udkastet til Gældsbrevet, der 
fremlægges som Bilag 3 til Fondsbørsmeddelelsen, og som tillige kan rekvireres på 
www.corpnordic.com/bonds. 
 
Dagsordenens Pkt. 4: Beslutning om at Obligationsejerne i forbindelse med og som en 
betingelse for Transaktionens gennemførsel vedtager at (i) betalingen i forbindelse med 
salget af Datterselskaberne kan ske via udstedelse af et gældsbrev og at (ii) bemyndige 
Obligationsbanken til at medvirke til at gennemføre Transaktionen og den efterfølgende 
fordeling af provenuet 
 
Som anført ovenfor er det i Aktiekøbsaftalen aftalt, at en del af den Koncerninterne Gæld indfries 
via udstedelsen af Gældsbrevet. Det er i den forbindelse en betingelse for handlens gennemførsel, 
(“Closing”) at Obligationsejermødet godkender udstedelsen af Gældsbrevet som delvis betaling. 
Tilsvarende er det en forudsætning for Closing, at Obligationsbanken i praksis kan medvirke til  
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Closing, idet Obligationsbanken bl.a. skal godkende afhændelse af Datterselskaberne / Ejendoms-
porteføljen, da disse udgør en del af Pantet. Som indledningsvis anført, har Obligationsejerne 
allerede accepteret, at Obligationsbanken kan godkende afhændelse af Datterselskaberne / 
Ejendomsporteføljen og som konsekvens heraf frigive dele af Pantet. Bemyndigelsen af 
Obligationsbanken har derfor alene til formål at sikre, at Obligationsbanken kan medvirke ved 
Closing og underskrive de for Closing nødvendige erklæringer m.v. vedrørende frigivelse af Pantet 
og eftergivelse af Datterselskabernes øvrige forpligtelser.  
 
I den forbindelse fremsættes følgende beslutningsforslag: 
 
Obligationsejerne godkender, at en del af købesummen berigtiges ved udstedelse af Gældsbrevet 
og bemyndiger i øvrigt Obligationsbanken til at godkende frigivelsen af en del af Pantet i forbindelse 
med afhændelsen af Datterselskaberne og indgå sådanne aftaler, afgive alle sådanne meddelelser 
samt i øvrigt træffe sådanne dispositioner, der er nødvendige eller hensigtsmæssige i forbindelse 
med Closing og den efterfølgende fordeling af provenuet. 
 
Dagsordenens Pkt. 5: Beslutning om at der foretages løbende udbetalinger til 
Obligationsejerne 
 
I henhold til Obligationsvilkårene, som senest ændret på Obligationsejermødet den 29. april 2009 
skal nettoprovenuet ved afhændelse af Ejendomsporteføljen (herunder via afhændelse af 
Datterselskaberne) efter indfrielse af gæld sikret ved de Foranstående Prioriteter indbetales til 
Afviklingskontoen til brug for afdrag på obligationslånet med et beløb på op til det pålydende beløb 
på Pantebrevene på de respektive Ejendomme, der måtte være omfattet af salget. 
 
I forhold til Aktiekøbsaftalen bemærkes det, at købesummen erlægges løbende, idet Gældsbrevet 
bl.a. først forfalder til indfrielse 3 år efter udstedelsen. I forhold til den aktuelle situation vil det 
således være uhensigtsmæssigt såfremt nettoprovenuet først kan udbetales fra Afviklingskontoen, 
når det samlede nettoprovenu er indgået på denne.  Det foreslås derfor at der løbende foretages 
udbetalinger til Obligationsejerne fra Afviklingskontoen. 
 
I den forbindelse fremsættes følgende beslutningsforslag: 
 
Obligationsejerne godkender, at der foretages løbende udbetalinger af nettoprovenuet fra 
Afviklingskontoen til afdrag på obligationslånets hovedstol.  
 
Dagsordenens Pkt. 6: Beslutning om at der alene foretages løbende udbetalinger når der 
kan udbetales minimum 2 kurspoint af obligationslånets hovedstol og i forbindelse med 
indfrielse af gældsbrevet. 
 
Udbetalinger fra Afviklingskontoen sker via VP Securities til de hos VP Securities registrerede 
kontohavere. Udbetalingen er forbundet med omkostninger, hvorfor det foreslås, at der alene sker 
udbetaling i tilfælde af, at udbetalingen overstiger et vist minimumsbeløb, samt i forbindelse med at 
Gældsbrevet indfries.  
 
I den forbindelse fremsættes følgende beslutningsforslag: 
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Obligationsejerne godkender at der alene foretages løbende udbetalinger af nettoprovenuet fra 
Afviklingskontoen til afdrag på obligationslånets hovedstol, når disse udbetalinger overstiger 2 
kurspoint af obligationslånets hovedstol og ved indfrielse af Gældsbrevet.  
 
Dagsordenens Pkt. 7: Beslutning om at udskyde betaling af renter til næstkommende 
Terminsdag samt om ikke at gøre misligholdelsesbeføjelser gældende i anledning af 
betalingsmisligholdelsen 
 
Udsteder forventer ikke at betale forfaldne renter på Terminsdagen den 9. februar 2011 og vil 
forventeligt ikke inden for 8 kalenderdage kunne betale de forfaldne renter. Ligeledes forventer 
Udsteder heller ikke at kunne betale forfaldne renter for de to foregående terminer. I henhold til 
den gennemførte restrukturering har Obligationsejerne i den forbindelse alene indvilliget i, ikke at 
opsige Obligationerne før tidligst den 10. februar 2011 som følge af denne betalingsmisligholdelse. 
 
I henhold til Obligationsvilkårene vil Obligationsbanken efter udløbet af denne frist være forpligtet 
til at indkalde til et Obligationsejermøde, på hvilket møde der bl.a. skal tages stilling til, om 
Obligationerne skal opsiges samt herunder en stillingtagen til en evt. afhændelse af Ejendommene 
og/eller tvangsrealisation af Pantet.  
 
For at undgå indkaldelse af endnu et Obligationsejermøde inden for kort tid foreslås det, at 
Obligationsejerne udskyder betalingen af de forfaldne renter med forfaldsdag 9. februar for såvel 
2009, 2010 og 2011 til næstkommende Terminsdag samt i øvrigt afstår fra at påberåbe sig 
betalingsmisligholdelsen og som konsekvens heraf giver afkald på muligheden for at vedtage en 
opsigelse af Obligationerne af denne grund. Ligeledes som konsekvens heraf, vil Obligationsbanken 
ikke være forpligtet til at indkalde til et Obligationsejermøde i denne anledning.  
 
I den forbindelse fremsættes følgende beslutningsforslag: 
 
Obligationsejerne vedtager, at udskyde betalingen af samtlige forfaldne renter til næstkommende 
Terminsdag og afstår fra at udøve misligholdelsesbeføjelser i anledning af betalingsmisligholdelsen.  
 
Dagsordenens Pkt. 8: Beslutning om afnotering af Obligationerne 
 
Det foreslås, at Obligationerne om muligt afnoteres fra OMX Nasdaq Copenhagen.  
 
I den forbindelse fremsættes følgende beslutningsforslag: 
 
Obligationsejerne vedtager – såfremt muligt – at afnotere Obligationerne fra OMX Nasdaq 
Copenhagen og bemyndiger i den forbindelse Udsteder til at træffe de fornødne dispositioner med 
henblik på at afnotere Obligationerne.  
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BILAG 2 – FULDMAGT 

 
Fuldmagt til obligationsejermøde 18. februar 2011 i Property bonds VIII (Sverige II) A/S 
 
Undertegnede 
 
   Navn: 
 
  CVR nr./CPR nr.: 
 
 
(herefter benævnt "Fuldmagtsgiver") 
 
giver hermed fuldmagt til 
 

Udsteder, Property Bonds VIII (Sverige II) A/S (CVR nr. 29213364)  
 
Ole Vagner, Vedbæk Strandvej 316, 2950 Vedbæk 
 
 
___________________________________________  
 

til at repræsentere Fuldmagtsgiver og stemme på Fuldmagtsgivers vegne på obligationsejermødet, 
der afholdes i Property Bonds VIII (Sverige II) A/S, vedrørende Property Bonds VIII 2016 8 % 
(Fondskode DK 0030021449) den 18. februar 2011. 
  
Undertegnede erklærer at have fuld bemyndigelse til at give denne fuldmagt og til at tegne 
Fuldmagtsgiver. 
 
 
Dato: _______________________ 
 
 
 
________________________________  ________________________________ 
Navn:    Navn: 
Titel:    Titel: 
 
Til vitterlighed om underskrifternes ægthed, dateringens rigtighed og underskrivernes myndighed: 
 
 
 
________________________________  ________________________________ 
Navn:    Navn: 
Titel:    Titel: 
Bopæl:    Bopæl: 
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